проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров,

работ, услуг, применение которого является обязательным
для всех муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных

автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
города Чудово и Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг,

применение которого является обязательным для всех муниципальных

бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий города Чудово и Чудовского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 09.12.2019 № 1481, (далее – Типовое

положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.2.3. следующего содержания:

«3.2.3.Участником закупки может быть любое юридическое лицо или

несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника

закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы

собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за

исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в

соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»,

либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на

стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный

предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением

физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.»;

1.2. Заменить в подпункте 8.11. слова «пунктом 4.1» на «подпунктами

4.1.1 - 4.1.6»;

1.3. Дополнить пунктом 8.12
1
. следующего содержания:

2

1 - Дело; 1 – отдел закупок и проектной деятельности; 1 - комитет образования; 1 - комитет культуры, спорта и архивного дела, 1 – МУП

«Чудовский водоканал».

«8.12
1
 Заказчик вправе установить требование обеспечения исполнения

договора при осуществлении закупки в случае, предусмотренном пунктом 4.1.7

Положения.»;

1.4. Изложить пункт 8.13. в редакции:

«8.13. Обеспечение исполнения договора может быть предоставлено

участником закупки путем перечисления денежных средств или

предоставления банковской гарантии, независимой гарантии. Способ

обеспечения исполнения договора определяется участником закупки, с

которым заключается договор, самостоятельно.»;

1.5. Дополнить пункт 8.14 после слов «начальной (максимальной) цены

договора,» словами «от цены договора, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем),»;

1.6. Дополнить пункт 8.15 после слов «в документации о закупке,»

словами «в договоре, заключаемом с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем),»;

1.7. Заменить в подпункте 13.2.3.4 слова «2023 года» на «2024 года»;

1.8. Заменить в пункте 15.9 цифру «5.6.27» на «5.6.25»;

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений,

муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий города Чудово и Чудовского муниципального района в течение

15 дней с даты размещения изменений в Типовое положение в единой

информационной системе в сфере закупок провести работу по приведению в

соответствие с утвержденным изменением в Типовое положение действующих

положений муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных

автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий или

обеспечить утверждение новых положений о закупке товаров, работ, услуг в

соответствии с утвержденными изменениями в Типовое положение.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Подготовила:
Заведующая отделом закупок
И проектной деятельности                Е.А. Парамонова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель
Главы администрации
муниципального района     И.В. Должикова
            подпись и дата   расшифровка подписи

3

1 - Дело; 1 – отдел закупок и проектной деятельности; 1 - комитет образования; 1 - комитет культуры, спорта и архивного дела, 1 – МУП

«Чудовский водоканал».

Начальник
правового управления     _ О.В. Шашкова
                подпись и дата   расшифровка подписи

Общественное обсуждение с «25» апреля 2023 года по «02» мая 2023 года.